МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО

(МБОУ СОШ  с. Леонидово)

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16
                                    pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru    ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252

ПРИКАЗ

от 17.03.2025 г.                                                                                                №_137

Об организации проведения приемной кампании в 1 класс
на 2025-2026 учебный год

           В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 2.09.2020 № 458 « Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», распоряжения Министерства
образования Сахалинской области от 26.02.2025 № 3.12-265-р « Об утверждении плана
мероприятий по приему в 1 класс на 2025-2026 учебный год», приказа ДОКиС от
14.03.2025 № 197 « Об организации проведения приемной кампании в 1 классы на 2025-
2026 учебный год в образовательных организациях Поронайского МО Сахалинской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать прием заявлений и документов для зачисления в 1 класс 27 марта 2025 г. в 9.00
согласно плану мероприятий по проведению приемной кампании в 1 класс на 2025-2026
учебный год. Ответственный- заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф.
2.Прием и обработку заявлений на зачисление в 1 класс на 2025-2026 учебный год
осуществлять в электронном виде в ведомственной автоматизированной системе « Е-
услуги. Образование».
3.Обеспечить информирование граждан о порядке и сроках приема в 1 класс на 2025-2026
учебный год, о закрепленных территориях, перечне необходимых документов,
регистрации в Единой системе индентификации и аутентификации (ЕСИА)  для
самостоятельной подачи заявлений в электронном виде через Единый портал
государственных услуг и Портал образовательных услуг Сахалинской области.
4.Создать условия для самостоятельной подачи заявлений родителями( законными
представителями) в электронном виде через Единый портал госуслуг и Портал
образовательных услуг Сахалинской области.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                        Харина О.Е.

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru

		2025-03-27T14:39:49+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО